
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ecologia e Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Emissioni in atmosfera/AIA
Ufficio: Emissioni in atmosfera/AIA

N.Reg. 377 del 20/11/2024 Treviso, 20/11/2024

Oggetto: STRAHL SRL - VIA ROMA, 139 E VIA EDISON, 129, 131 - VILLORBA. AUTORIZZAZIONE 
UNICA AMBIENTALE. D.P.R. 13 MARZO 2013, N. 59 .

IL DIRIGENTE

VISTA la domanda presentata in data 08/05/2024 per il tramite del S.U.A.P., con cui la ditta 

STRAHL SRL  (P.IVA 01947660260) con sede legale e produttiva in via Roma, 139 - VILLORBA - 

chiede il rilascio dell'Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. n. 59/2013 

per modifica dell’impianto che genera emissioni in atmosfera ai sensi dell’art. 269 comma 8 del 

D.Lgs. n.152/2006;

CONSIDERATO che la sede produttiva è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera con decreto 

n. 630 del 29/11/2011 ai sensi del D.Lgs. n. 152/2006 parte 5^ e ragione sociale Officine Minute 

Srl;

CONSIDERATA  la  comunicazione  di  modifica  non  sostanziale  trasmessa  ai  sensi  del  D.Lgs. 

n.152/2006, pervenuta in data 24/10/20018 prot. prov. n.87653;

VISTA la nota pervenuta in data 04/10/2022 prot. prov. n.57588 con cui si comunica il cambio di  

ragione sociale da Officine Minute Srl a Strahl Srl;

PRESO  ATTO,  della  domanda  pervenuta  in  data  08/05/2024,  che  l’impianto  produttivo  si 

compone di uno stabilimento in via Roma 139,  in cui vengono svolte le principali lavorazioni e 

due stabilimenti in via Edison, 129 e 131 di supporto all’attività produttiva per i quali si chiede 

che vengano tutti ricompresi in un’unica autorizzazione;

RITENUTO di procedere anche al rinnovo dell’autorizzazione in essere;

VISTA la nota datata 23/05/2024 prot. prov. n.28988 con cui si chiede al Comune di Villorba il  

parere  ai sensi dell’art. 269 comma 3 del D.Lgs. n.152/2006 e il parere sull’impatto acustico ai  

Reg. n. 377 del 20/11/2024 pag. 1/3



sensi della L. 447/1995;

CONSIDERATO che ad oggi  non è stato dato riscontro, da parte del Comune,  alla richiesta di 

parere ai sensi dell’art. 269 comma 3 del D.Lgs. n.152/2006;

PRESO ATTO del parere favorevole con prescrizioni relativo all’impatto acustico, pervenuto in 

data 30/08/204 prot. prov. n.48079 e allegato al presente atto;

VISTE le integrazioni della ditta pervenute in data 17/10/2024 prot. prov. n.58592;

DATO ATTO dell’assolvimento delle spese istruttorie ai sensi del D.P.P. n. 220 del 06/12/2023; 

VISTA la relazione istruttoria predisposta dagli uffici;

ATTESTATA  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  la 

completezza dell'istruttoria condotta ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000;

VISTI la L.R. n.33/1985, il D.Lgs. n.152/2006 , il D.P.R. n.59/2013 e la L. n.445/1995;

VISTI il D.Lgs. n.267/2000 e il Regolamento Provinciale di Organizzazione; 

DECRETA

ART. 1 – È adottata la presente Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi del D.P.R. n. 59/2013, 

per l'attività svolta dalla ditta STRAHL SRL  negli impianti siti in via Roma, 139  e in via Edison, 

129, 131 - VILLORBA, relativamente a:

-emissioni in atmosfera, ai sensi del D.Lgs. n.152/2006, parte quinta;

-impatto acustico.

ART. 2 – Il decreto n. 630 del 29/11/2011, citato in premessa, è revocato a far data dal rilascio 

della presente autorizzazione. 

ART. 3 –  La ditta è tenuta a rispettare i  valori  limite e le prescrizioni  definite nell'allegato 

tecnico e nel nulla osta acustico che costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

ART. 4 – Ogni modifica sostanziale dell'impianto deve essere preventivamente autorizzata.

ART. 5 – L’Autorizzazione Unica Ambientale ha validità 15 anni ed è rinnovabile ai sensi dell'art. 5 

del D.P.R. n. 59/2013.

ART. 6 – Il presente atto è adottato restando comunque salvi gli eventuali diritti di terzi, nonché 

i provvedimenti di competenza di altri Enti, non compresi all'art. 1.

ART. 7 – Avverso l’Autorizzazione Unica Ambientale è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale oppure al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 

60 e di 120 giorni decorrenti dal rilascio della stessa.

ART. 8 – Il presente  provvedimento è trasmesso al S.U.A.P. del Comune di Villorba perché lo 

rilasci, nelle forme di Legge, alla Ditta e lo notifichi all'A.R.P.A.V. (Dipartimento Provinciale di 

Treviso) e al Comune sede dell'impianto e va affisso all'Albo della Provincia e del Comune.

Reg. n. 377 del 20/11/2024 pag. 2/3



BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Reg. n. 377 del 20/11/2024 pag. 3/3


